
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
14:00

A  USV TU Dresden II S

I II III IV V VI Punkte

20 6 13 19 4 21

20

1
9
18

4
11
19

5
13
20

6
14

7
15

8
16

Auszeit

14:18
18:23

Ende
17:04

B  VC Zschopau II R

I II III IV V VI Punkte

8 15 1 7 16 5

252

20:15

╳
13
22

2
14
23

7
15
24

9
16
25

10
20

12
21 Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
17:07

B  VC Zschopau II S

I II III IV V VI Punkte

15 1 7 16 5 8

254

13:14

0
12
22

1
13
25

2
15

6
17

7
19

11
21 Auszeit

7:9

Ende
17:30

A  USV TU Dresden II R

I II III IV V VI Punkte

21 20 6 13 19 4

2215

9:11

20:22
╳
10
19

2
13
22

3
14

4
15

5
16

9
18

Auszeit

15:17
16:19

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
17:33

A  USV TU Dresden II S

I II III IV V VI Punkte

20 6 13 15 4 21

188

16:21

0
8
16

1
9
17

2
10
18

4
13

5
14

7
15

Auszeit

5:9
16:22

Ende
17:54

B  VC Zschopau II R

I II III IV V VI Punkte

8 15 4 7 2 1

253 18

14:13 15:14 9

╳
10
19

2
11
23

3
12
24

4
13
25

5
15

9
18 Auszeit

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Sachsenliga Männer
Männer

A  USV TU Dresden II vs. VC Zschopau II B

Spiel 10 13.09.2025 14:00 Uhr

SH Gymnasium MAN
01309 Dresden

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  USV TU Dresden II 12/14

1 Bitzer, Sebastian X

4 Kalisch, Jens X
6 ★ Adler, Jonathan X
7 Schmidt, Christian X
8 Mansueto, Marco X

12 Balthasar, Falk
13 Schuppan, Felix X
14 Stark, Frank-Uwe
15 Borkenhagen, Matthi… X
19 Lippitsch, Georg X

20 Leuschner, Philipp X
21 Werdin, Tilo X

A  Libero

1 Bitzer, Sebastian X
7 Schmidt, Christian X

A  Offizielle

T Kalisch, Jens

CT Stark, Frank-Uwe E

C

B  VC Zschopau II 13/14

1 Ritter, Noah Jordan X

2 Scharf, Robin X
3 Freitag, Robert X
4 ★ Böttiger, Michael X
5 Müller, Ken X

7 Lagatz, Theo X
8 Smailbegovic, Bel… X

13 von den Berg, Paul X
14 Walther, Nils X
15 Timm, Stefan X

16 Göthel, Theo X
17 El Hares, Karim
18 Schreiter, Philipp X

B  Libero

13 von den Berg, Paul X
14 Walther, Nils X

B  Offizielle

T Richter, Andreas

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
4 A 3 5:7

4 A 3 5:8

3:0

Ergebnisse
A  USV TU

Dresden II
VC Zschopau II B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 0 0 20 1 184 25 1 1 0
2 2 0 22 2 23 25 1 1 1
2 1 0 18 3 21 25 1 2 0

4
5

6 3 0 60 228 75 3 4 1
Start: 14:00 Ende: 17:54 Dauer: 3:54

Sieger: VC Zschopau II

Schiedsgericht Linienrichter
1 Wolf, Holger DE 1

2 Schellenberger, Claudia DE 2

Schr. Suck, Marlin
Assist. Hamann, Jannis

Dokument erstellt: 13.09.2025 17:59 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


