

Sachsenliga Männer

Männer

(A) USV TU Dresden II vs. VC Zschopau II (B)

Spiel 10

13.09.2025 14:00 Uhr

SH Gymnasium MAN 01309 Dresden



13/14

1 Ritter, Noah Jordan

_			S		art :00	Αu	ISV TU	Dresc	den II	S		de :04	В	VC Zs	chopa	u II	R
		ıfschlagfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ρū	Stai	rtaufstellung	Ŧ	20	6	13	19	4	21		8	15	1	7	16	5	
E II		Spielernr.	Ŀ							20					2		25
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z												20:15		
H		4 5									_						
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7.		1 9 18	4 11 19	5 13 20	6 14	7 15	8 16	Auszeit 14:18	X 13 22		7 15 24	9 16 25	10 20	12 21	Auszeit
		4. 8.				Ď				18:23				\odot			

S		art :07	В	VC Zs	chopa	u II	S	En 17	de :30	Αu	ISV TU	Dresc	len II	R
Α	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
Γ	15	1	7	16	5	8		21	20	6	13	19	4	
L		4					25					(15)		22
Z		13:14					1					9:11		
												20:22		
2	0 12	1 13	2 15	6 17	7 19	11 21	Auszeit	X 10	2 13	3 14	4 15	5 16	9 18	Auszeit
	22	23		'		- '	7:9	19	22	ļ '				15:17 16:19

_			S Start 17:33			(A) USV TU Dresden II				S		de :54	B VC Zschopau II				R
		Aufschlagfolge		I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
пg	Sta	rtaufstellung	ľ÷	20	6	13	15	4	21		8	15	4	7	2	1	
Aufstellung	A	Spielernr.	Ľ	8						18		3			18		25
Aufs	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z	16:21								14:13			15:14		9
Ŀ																	
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	3	Μ.	1 9	N10(®	4 13	5 14	7 15	Auszeit	10	2 11	3 12	4 13 ②	5 15	9 18	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.		16	17	18)				5:9 16:22	19	23	24	2 5)			

SA	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte
TZ														
4							Auszeit							Auszeit

1 Bitzer, Sebastian

	Αι	ufschlagfolge	
Į.	Sta	rtaufstellung	1
la In		Spielernr.	1
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	

e	- 75	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte
	T																					
-	ż							-														
t	_							-														
	5							Auszeit							Auszeit							Auszeit

	Т	Kalisch, Jens		(B)	Offizielle	
1 0	\sim	Offizielle		14		
	7	Schmidt, Christian	Χ	13	von den Berg, Paul	
Α Ο	1	Bitzer, Sebastian	Χ	(B)	Libero	
り	(A)	Libero			Schreiter, Philipp	
7	21	Werdin, Tilo	Χ		El Hares, Karim	
	20		Χ	16	Göthel, Theo)
	19	Lippitsch, Georg	Χ	15	Timm, Stefan)
	15	Borkenhagen, Matthi	Χ	14	Walther, Nils)
	14	Stark, Frank-Uwe		13	von den Berg, Paul)
it	13	Schuppan, Felix	Χ	8	© Smailbegovic, Bel	
	12	Balthasar, Falk		7	Lagatz, Theo	
	8	Mansueto, Marco	Χ	5	Müller, Ken)
	7	Schmidt, Christian	Χ	4	★ Böttiger, Michael)
	6	©★ Adler, Jonathan	Χ	3	Freitag, Robert)
	4	Kalisch, Jens	Χ	2	Scharf, Robin	\sim

(A) USV TU Dresden II 12/14 (B) VC Zschopau II

I				Sa	nkti	oner	
I	٧	В	Ξ	Δ	A/B	Satz	Spielstand
ľ	4				Α	3	5:7
I		4			Α	3	5:8

		(A) USV TU VC Zschopau II				/		21	Werdin, Tilo	\wedge	17	Li Hares, Naiiiii			
		Dresden II				VC Zsc	nop	au	11 (B)	(A)	Libero		18	Schreiter, Philipp
	Α	W	G	Р	Satz	Dauer	_	G	W	Α	1	Bitzer, Sebastian	Х	B	Libero
	2	0	0	20	1	184	25	1	1	0	7	Schmidt, Christian	Х	13	von den Berg, Pa
	2	2	0	22	2	23	25	1	1	1		Offizielle		14	Walther, Nils
	2	1	0	18	3	21	25	l 1	2	0	\circ	Offiziene		$\dot{\sim}$	
					4						Τ	Kalisch, Jens		(B)	Offizielle
					5						CT	Stark, Frank-Uwe	Е	Т	Richter, Andreas
	6	3	0	60		228	75	3	4	1					
	St	art	: 14	1:00	Ende:	17:54	Dau	ıer:	: 3:	54					
╝	Sieger: VC Zschopau II 3:0				3:0										

	Schiedsgericht		Linienrichter						
1	Wolf, Holger	DE	1						
2	Schellenberger, Claudia	DE	2						
			Schr.	Suck, Marlin					

Assist. Hamann, Jannis

Bemerkungen

Ergebnisse